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[Finansministeren.] 
permanent Lov, men kun om en Skattelov 
for Aaret 1934홢35. Hvis det i 1935홢36 
skulde blive nødvendigt at udskrive ekstra- 
ordinære Skatter, vil Spørgsmaalet derom 
komme til Behandling senere. Det er kun 
for; indeværende Skatteaar, at dette Lov- 
forslag skal gælde. 

Jeg skal paa ny anbefale Lovforslaget 
til velvillig Behandling. 

Stein: Jeg ønsker ikke at rejse nogen 
stor Skattedebat, men vil dog gerne gøre 
et Par Bemærkninger dels til den højtærede 
Minister, dels til det ærede 4de Medlem for 
4de Kreds (Veistrup), der har udtalt sig i 
samme Retning som Ministeren. Jeg kan 
ikke erkende, ät der foreligger saadanne 
faste Holdepunkter, at der i Øjeblikket er 
Anledning til at udskrive nogen ekstra Skat. 
Der foreligger et Skøn om, at der kan blive 
et Underskud paa Finansloven paa ca. 15 
Mill. Kr.: derom dreier det sig. Men trods 
alle Tidens Vanskeligheder er der visse Lys- 
punkter. Der spores i visse Forhold en 
Opdrift, som vil kunne paa virke Statens 
Indtægter i den rigtige Retning. Derfor kan 
jeg ikke mene, at der paa en Tid, da Skatte- 
borgerne er saa haardt trængt, som de faktisk 
er, er Grund til at udskrive ekstra Skat. Dét 
er rigtigt 홢 og det erkendte jeg straks 홢, 
at det er et sundt Princip at skaffe Dækning, 
men det kommer lidt an paa, hvordan og 
paa hvilket Tidspunkt man gør det, og jeg 
vil ikke finde, at det under saa vanskelige 
Forhold som de nuværende vilde være nogen 
Ulykke, om det, naar dette Finansaar gaar 
til Ende, viste sig, at der var et lille udækket 
Udgiftsbeløb tilbage paa Finansloven. Det 
vilde efter mit Skøn ikke være nogen Ulykke 
i en Tid, hvor Forholdene ligger saa tungt, 
som de gør. 

Man er noget tilbøjelig til at sige, at de 
store Indtægter kan sagtens, men man maa 
erindre, at der med de store Indtægter 
meget ofte eller altid er forbundet Store 
Forpligtelser. Og ser man rundt omkring i 
Kommunerne ser man ikke blot paa Stats- 
skattens Størrelse, men paa den samlede 
Skats Størrelse og summerer det hele op 홢, 
vil man finde, at Byrderne er meget betyde- 
lige for den enkelte, som skal bære dem. 
Desuden maa man ikke se bort fra, at man 
gennem ét Forslag som dette skærer ind i 
selve Erhvervskapitalen. Det gælder ganske 
særlig for Aktieselskabernes Vedkommende, 
over for hvilke man ikke tager i, Betænkning 
atter at skærpe den Dobbeltbeskatning, de 
er Genstand for. Jeg synes ikke, dette er 
helt forsvarligt, naar man stadig lader de 

Selskaber, som særlig angaar Landbruget, 
Andelsselskaber og Forbrugsforeninger, ube- 
skattet, til Trods for, at der her er en 
ikke hélt ringe og aldrig udnyttet Skatte- 
evne. Det er saa meget mere urimeligt 
som det, man tilstræber i disse Aar gennem 
Særforanstaltninger og Ekstraskatter, netop 
er at hjælpe Landbruget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Rasmussen Flemløse: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vèdtoges dette Forslag. 

Man gik derpaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 364 af 18. December 
1933 om Udlaan af Erhvervenes Laanefond, 
til Ejere af Landbrugsejendómme til Op- 
naaélse af Akkord og Moratorium. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1131). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): I den 
gældende Lov om Udlaan af Erhvervenes 
Laanefond til Ejere af Landbrugsejen- 
domme til Opnaaelse af Akkord og Mora- 
torium findes en Bestemmelse, der gaar ud 
paa, at Landmænd, som søger Akkord eller 
Moratorium, kan blive 홢fredet" i 16 Uger 
for Udlæg, Tvangsauktion o. lign., indtil 
de faar deres Sager ordnet eller faar Afslag 
paa deres Anmodning derom. Denne Be- 
stemmelse rammer alle Kreditorer, og nu 
er der kommet et Andragende til mig fra 
Købmændene om, at de Købmænd, som i 
Henhold til Saasædloven har leveret Saa- 
sæd, Frø og Kunstgødning med Fortrinsret 
i Høsten, ikke skal falde ind under denne 
Bestemmelse, idet de i saa Fald let viger 
tilbage fra at udlevere de paagældende Varer. 
Jeg tror, det er rigtigt, at en Bestemmelse 
som den her foreslaaede vedtages, og i 
Folketinget har man ogsaa givet Tilslutning 
dertil. 

Det lille Lovforslag, der her foreligger, 


